
UNIVERSITJ DEGLI STUDI
DI CASSINO E DEL LAZIO l'VIERIDIONALE

Ufficio Erasmus - Centro Rapporti Internazionali - Area Didattica e Servizi agli studenti Decreto n.3~<O

CONSIDERATO

IL RETTORE
il Regolamento di Ateneo per l'Amministrazione, la Fihanza e la Contabilità emanato con D.R.
n. 337 del 12.05.2021.
la convenzione n. 2022-1-IT02-KA131-hed-000059554sottoscritta tra l'Ateneo di Cassino e

I
l'Agenzia Nazionale Indire Italia (CUP H39J21011630006) attraverso la quale sono stati
assegnati all'Ateneo i fondi per il finanziamento ddlle mobilità nell'ambito della KA131 del
Programma, di cui euro 33.152,00 per la mobilità dello staff per attività didattica nel rispetto
delle tabelle dei costi unitari per il viaggio e il soqqiorno.
il Bando Erasmus + per l'assegnazionedelle mobilit~ dello staff per attività didattica, emanato
con D.R. n. 3 del 05.01.2024 e, in particolare, l'art. 10 riguardo le modalitàdi assegnazionedei
contributi Erasmus.
che, dalla pubblicazionedel suddetto Bando, sono state assegnate mobilità per un ammontare
di massimodi euro 5.300,00.
le candidature del prof. Loris Di Nallo e della prof. Claudia Spina pervenute secondo le
modalità predefinitedal bando.
che i suddetti candidati hanno presentato il learning agreement for teaching per svolgere la
mobilità presso istituti con cui Unicas ha già sottoscritto l'accordo bilaterale: il prof. Di Nallo
presso la University of Bucharest (Romania) e la prof. Spina presso la University of Girona
(Spagna).
che i learning agreement for teaching presentati rispettano i criteri di ammissibilità della
candidatura e sono stati debitamente approvati dalle tre parti (beneficiario, università di
provenienza,universitàdi destinazione).
che la spesa massima prevista per le suddette mobilità rientra nella previsione di spesa del
Bando come da D.R. n. 3 del 05.01.2024

VISTO

VISTA

VISTO

CONSIDERATO

VISTE

ACCERTATO

ACCERTATO

DECRETA

Art. 1 I
In riferimento all'art. 10 del Bando Erasmus + per l'assegnazione delle mobilità dello staff per attività didattica,
emanato con D.R. n. 3 del 05.01.2024, il prof. Loris Di Nallo e la prof. Claudia Spina risultano assegnatari della
mobilità per teaching rispettivamente presso la la University of Bucharest (Romania) e la prof. Spina presso la
Universityof Girona (Spagna). I

Art. 2
I docenti vincitori, di cui all'art. 1, sono tenuti ad esprimere la propria volontà di accettazionedel suddetto contributo
Erasmusentro sette giorni dalla pubblicazionedella graduatoria.

Art. 3
I docenti vincitori, di cui all'art. 1, prima della partenza, dovrannosottoscriverel'accordoper la mobilitàall'internodel
quale saranno indicati la sede di destinazione, la durata della mobilità, il ~umero delle ore di lezione da erogare e
l'ammontaredel contributo Erasmusprevistoper ciascunamobilità.

UNICAS - Prot. n. 0010620 del 29/04/2024 -  Erasmus Office


